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Constituciones Apostolicas 
ERIGIENDO NUEVAS DIOCESIS EN FILIPINAS 

I. Ereccion de la Diocesis de Cagayan (Misamis) 

PIUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad maius religionis incrementum et animarum bo-
num facilius procurandum maxime prodest dioeceses ni-
mis territorii vastitate praestantes dividere et novas ibi 
dioeceses erigere et constituere. Cum itaque dioecesis 
Zamboangensis, in Philippinis Insulis, adeo latisisme pa-
teat, ut unus Episcopus baud facile eam regere et gu-
bernare queat, iamdiu,ab Apostolica Sede postulatum fuit 
ut ilasa divideretur alteraque exinde erigeretur dioecesis. 
Nos autem omnibus mature perpensis, de venerabilium 
Fratrum Nostroru,m S.R.E. Cardinalium S. Congrega-
tioni Corisistoriali praepositorum consilio ac attento ve- 
nerabilis,Fratris Gulielmi Piani, Archiepiscopi titularis 
Dramensy ac in Philippinis Insulis Delegati Apostolici, 
favorabili voto, oblatis precibus annuere censuimus. 

• 
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Quam ob rem, suppleto quatenus opus sit quorurp 
interest, vel eorum qui sua interesse praesurnant consen T 

 su, ea quae sequuntur de Apostolicae potestatis pleni-
tudine statuimus ac decernimus. I) Dioecesim Zamboap-
gensem in Philippinis Insulis bifariam dividimus eanique 
ad partem quae ad occidentem et meridiem spectat ewe-
tamus, iuxta fines novae ut infra erigendae dioecesis. II) 
Partem vero septentrionalem ab ipsa Dioecesi seiungi-
mus eamque in novam ac distinctam erigimus Dioecesim, 
quam CAGAYANAM ab urbe "Cagayan" nuncupari vet 
lumus. III) Haec nova Dioecesis has complectetur pro-
vincias civiles: Surigao cum insulis Dinagat et Siargao, 
Agusan, Misamis orientalem cum insula Camiguin, Mi-
samis orientalem cum insula Camiguin, Misamis occi-
dentalem, Bukidnon atque provinciae Lanao partem, me-
ridionalibus hisce circumscriptam limitibus, nimirum a 
soils ortu ad ocasum: a flumine Malaig, a montibus Bu-
tig, a rivo Porque, a lacu Dapau, a monte Imaoan, vel 
Inlaoan, et a colibus vergentibus ad litus marls Tukuran 
versus. Harum vero pro;inciarum fines modo ereetae 
Dioecesis erunt quoque limites. IV) Novae huius dioce- 
sis CAGAYANAE sedem episcopalem in urbe Cagayana, 
a qua Dioecesis ipsa nomen mutuatur, constituimus; 
clue propterae omnia concedimus iura et privilegia quae 
episcopalibus civitatibus sunt propria. V) Episcopi au-
tern cathedram in ecclesia paroeciali Deo in honorem 
S. Augustini dicata, in ipsa CAGAYANA urbe extante, 
figimus; quam proinde ad Cathedralis Ecclesiae gracium 
et dignitatem perpetuo evehimus, eique eiusque pro tern-
pore Episcopis iura omnia, honores, insignia, favores 
et privilegia tribuimus, quibus ceterae Cathedrales Ec-
clesiae earumque Antistites iure communi vel legitima 
consuetudine fruun'tur et gaudent; ipsam vtro Cathe-
dralem eiusque Episcopos iisdem adstringimus 'oneribus 
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'let olgiiatienibus, quibus ceteri per orbem Episcopi et 
Cathedrales Ecclesiae subiciuntur. VI) ,Hanc novam in-
super Dioecesim CAGAYANAM suffraganeam consti- 

• tuirnus Metropolitanae Ecclesiae Manilanae eiusque pro 
tempore Episcopos Archiepiscopi Manilani metropolitico 
iuri subiicimus. VII) Quod autem attinet ad huius Ca-
gayanae Dioecesis regimen et administrationem, ad Ca- 

Cathedralis vel Consultorum Collegii institutio-
nem, ad Seminarii dioecesani erectionem, ad Vicarii Ca-
taularis seu Administratoris Apostolici, sede vacante, 
electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera alia-
que huius modi servanda iubemus quae sacri canones 
decernunt. VIII) Quod vero ad clerum saecularem prae-
'cipue spectat, decernimus ut, statim ac Dioecesis erec-
tio ad effectum deducta fuerit, eo ipso clerici qui ibidem 
legitime extent novae dioecesi censeantur adscripti. IX) 
Volumus insuper ut episcopalem huius novae Dioecesis 
mensam, praeter Curiae Episcopalis taxas et emolumen-
ta, ,oblationes omnes contituant, quae forte a fidelibus, 
in quorum bonum Dioecesis Pcsa, erecta est, praeberi so-
lent. X) Mandamus denique ut documenta omnia et acta 
ctuae hanc novam Dioecesim eiusque fideles respiciunt, 
quam primum fieri poterit, a Zamboangensis Dioecesis 
Episcopali Curia, nuper erectae Dioecesis Cagayanae 
Cancellariae tradantur. 

Quibus omnibus ut supra dispositis, ad eadem omnia 
exsecutioni mandanda, quem supra diximus venerabilem 
Fratrem Gulielmum Piani in Philippinis Insulis Aposto- 

Delegatum deputamus eidemque propterea neces- 
sarias e,t opportunas facultates tribuimus turn defini- 

, tive,sententiam dicendi de quavis difficultate vel oppo- 
sitione gin, exsecutionis actu quomodolibet oritura, turn 
subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum 
in ec

4'1
21esiastica digs itate vel officio constitutum, eidem- 
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que ad S. Congregationem Consistorfalem quampriinum , 
 authenticum transmittendi exemplar peractate exsecu 

tionis actorum facimus. 
Praesentes autem Litteras et in eis contenta quae-

cumque, etiam ex eo quod quilibet, quorum interest, vel 
eorum 'qui sua interesse praesumant auditi non ftie-
rint ac praemisis non consenserint, etiam si expressa et 
individua mentione digni sint, nullo unquam temporc de 
subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio seu in-
tentionis Nostrae vel quolibet alio licet substairtiali et 
inexcogitato defectu notari, impugnari vel in controver-
siam vocari posse ; sed eas tamquam certa scientia ac 
potestatis plenitudine factas et emanatas perpetuo va-
lidas exsistere et fore, suosque plenarios et integros ef-
fectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spec-
tat inviolabiliter observari debere ; et si secus super his 
a quocumque, quavis autoritate, scienter vel ignoranter 
contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore 
volumus et decernimus. Volumus denique ut harum 
terarum transumptis, etiani impressis, manu tamen ali- .